1/2

平成 19 年 4 月 13 日

各  位

会 社 名 高砂熱学工業株式会社

(コード番号 1969 東証･大証第 1 部)

代 表 者 役職名 取締役社長

 氏 名 石田 栄一

問合せ先責任者 役職名 取締役専務執行役員
業務本部長

 氏 名 岡本 保彦

TEL (03) 3255－8212

(ＵＲＬ http://www.tte-net.co.jp)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18 年 11 月 13 日の中間決算発表時に公表した平成 19 年 3 月期

(平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日)の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせ

いたします。

記

１．平成 19 年 3 月期 連結業績予想数値の修正（平成 18 年 4 月 1 日 ～ 平成 19 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 197,000 4,200 5,000 2,800

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 217,400 5,700 6,580 3,320

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 20,400 1,500 1,580 520

増 減 率 （ ％ ） 10.4 35.7 31.6 18.6

(ご参考)
平成 18 年 3 月期実績

   193,556 3,550 4,573 2,769

２．平成 19 年 3 月期 個別業績予想数値の修正（平成 18 年 4 月 1 日 ～ 平成 19 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 180,000 2,600 3,800 2,200

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 197,300 3,670 5,000 2,450

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 17,300 1,070 1,200 250

増 減 率 （ ％ ） 9.6 41.2 31.6 11.4

(ご参考)
平成 18 年 3 月期実績

   180,375 1,950 3,313 2,121

2/2

３．修正の理由

当社において、工期の短い産業空調設備を中心に期初から受注が堅調に推移したこともあり、

売上高、営業利益、経常利益および当期純利益が増加する見込みとなりましたため、連結・個別とも

修正するものであります。

(参考)受注高実績内訳[速報]

【連結】                                  (単位:百万円、％)

平成 18 年 3 月期 平成 19 年 3 月期

自 H17.4.1 至 H18.3.31 自 H18.4.1 至 H19.3.31

増 減(△)

期別

区分 金額 構成比 金額 構成比 金額 率

 一般空調設備 125,323 64.7 135,797 59.8   10,473  8.4

設備工事事業 産業空調設備 62,316 32.1 85,242 37.5 22,925  36.8

 計 187,640 96.8 221,039 97.3  33,399  17.8

設備機器の製造・販売事業 6,077 3.1 5,903 2.6   △174  △2.9

その他の事業 149 0.1 164 0.1 14 9.5

合  計 193,868 100.0 227,106 100.0  33,238  17.1

(うち海外) (12,774) (6.6) (13,948) (6.1) (1,174) (9.2)

(注) 1.確報につきましては、決算短信において公表いたします。

2.当期において新たに高砂メンテナンス㈱を連結子会社とし、一般空調設備に 1,228 百万円

含めております。

 3.前回発表予想 206,000 百万円

【個別】                                   (単位:百万円、％)

平成 18 年 3 月期 平成 19 年 3 月期

自 H17.4.1 至 H18.3.31 自 H18.4.1 至 H19.3.31

増 減(△)

期別

区分 金額 構成比 金額 構成比 金額 率

一般空調設備 125,489 71.1 134,910 64.9  9,421 7.5
設備工事事業

産業空調設備 51,025 28.9 72,816 35.1 21,790 42.7

合  計 176,515 100.0 207,726 100.0 31,211 17.7

(うち海外) (1,663) (0.9) (1,879) (0.9) (216) (13.0)

(注) 1.確報につきましては、決算短信において公表いたします。

 2.前回発表予想 190,000 百万円

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上